
 
 

 
VLADA REPUBLIKE HRVATSKE 

 
Zagreb, 26. rujna 2019. 

__________________________________________________________________________ 

PREDLAGATELJ: Ministarstvo zdravstva 

__________________________________________________________________________ 

PREDMET: Prijedlog zaključka u vezi s potpisivanjem Dodatka II. Kolektivnom 

ugovoru za djelatnost zdravstva i zdravstvenog osiguranja  

__________________________________________________________________________ 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bansk i  dvor i  |  Trg  Sv.  Marka 2  |  10 00 0 Zagreb |  te l .  01  4 569 222 | v lad a.gov .hr



2 

 

 

Prijedlog 
 

 
 
 
 
 

  Na temelju članka 31. stavka 3. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne 
novine, broj 150/11, 119/14, 93/16 i 116/18), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici 
održanoj __________2019. godine donijela  

 
 
 

 
Z A K L J U Č A K 

 
 

 
 

 1. Prihvaća se Nacrt Dodatka II. Kolektivnom ugovoru za djelatnost zdravstva i 
zdravstvenog osiguranja, u tekstu koji je dostavilo Ministarstvo zdravstva  aktom,  klase: 011-
02/19-02/128,  urbroja: 534-09-1/4-19-2, od  17. rujna  2019. godine. 
 
 2. Ovlašćuje se prof. dr. sc. Milan Kujundžić, dr. med., ministar zdravstva, za 
potpisivanje Dodatka II. Kolektivnom ugovoru iz točke 1. ovoga Zaključka. 
 
 3. Zadužuje se Ministarstvo zdravstva da o ovom Zaključku izvijesti 
Pregovarački odbor sindikata. 
 
 
 
 
Klasa:  
Urbroj:  
 
Zagreb,  
 
 
 PREDSJEDNIK 
 
 
 mr.sc. Andrej Plenković 



3 

 

 
OBRAZLOŽENJE 

 
 
Kolektivni ugovor za djelatnost zdravstva i zdravstvenog osiguranja (Narodne novine, br. 
29/18, u daljnjem tekstu: Kolektivni ugovor) zaključen je dana 26. ožujka 2018. godine, na 
vrijeme od 12 mjeseci. 
 
Kolektivni ugovor zaključen je na vrijeme od  godinu dana kako bi se tijekom tog razdoblja 
donijele izmjene i dopune Zakona o reprezentativnosti udruga poslodavaca i sindikata radi 
omogućavanja Hrvatskom liječničkom sindikatu ostvarivanja reprezentativnosti za pregovore 
i sudjelovanje u pregovaračkom odboru sindikata u pregovorima za sljedeći kolektivni 
ugovor.  

Kako izmjene toga Zakona nisu donesene, u dogovoru sa reprezentativnim sindikatima 
otvoreni su  pregovori o izmjenama i dopunama Kolektivnog ugovora te je Dodatkom I. 
(Narodne novine, br. 35/19) ugovoren nastavak primjene Kolektivnog ugovora do 31. srpnja 
2019., odnosno Izmjenom Dodatka I. (Narodne novine, br. 78/19) do 31. listopada 2019. 

Nacrtom Dodatka II. primjena Kolektivnog ugovora određena je do 31. prosinca 2022. 
godine. 

Sredstva za provedbu Dodatka II. za 2019. godinu u ukupnom iznosu od 100.000.000 kuna, s 
obzirom na to da primjena počinje od 1. rujna 2019. godine, osigurat će se internom 
preraspodjelom u Financijskom planu Hrvatskog zavoda za zdravstveno osiguranje za 2019. 
godinu i projekcijama za 2020. i 2021 godinu. Sredstva za provedbu Dodatka II. u ukupnom 
iznosu od 400.000.000 kuna godišnje planirat će se u prijedlogu Financijskog plana 
Hrvatskog zavoda za zdravstveno osiguranje za 2020. godinu i projekcijama za 2021. i 2022. 
godinu. 
 
Predviđeno je linearno povećanje dodatka za posebne uvjete rada za 3%, kao i povećanje 
dodatka za iznimnu odgovornost za život i zdravlje ljudi za 4%. Ujedno, naknada za 
pripravnost povećana je za 1% za radni dan odnosno 2% za subotu, nedjelju i blagdan. 
Ugovorena je i naknada troškova prijevoza za dolazak na posao i odlazak s posla iz 
pripravnosti kao i kada se radnik odazove na rad po pozivu. 
 
Slijedom navedenog, predlaže se Vladi Republike Hrvatske prihvaćanje Nacrta Dodatka II. 
Kolektivnom ugovoru za djelatnost zdravstva i zdravstvenog osiguranja, te ovlašćivanje 
ministra zdravstva,  prof.dr.sc. Milana Kujundžića, dr. med. za njegovo potpisivanje. 
 
 
 
 
 
 
 
 


